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جزئیاتی از پیش نویس توافق ترسیم مرزی آبی لبنان
خبرگزاری رویترز جزئیاتی از پیش نویس توافق پیشنهادی ترسیم مرزهای 
آبی بین لبنان و فلسطین اشغالی منتشر کرد. پیش نویس توافق ترسیم مرزهای 
دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی می گوید که این توافق راه حلی دائمی و 

 منصفانه برای مناقشه دریایی است.
برپایه این گزارش، در این توافق آمده است که لبنان و رژیم صهیونیستی اگر 
در آینده با اختلافاتی در این باره رو به رو شوند، از طریق واشنگتن آن ها را حل 
خواهند کرد.  در بخش دیگری از این پیش نویس آمده است که دو طرف توافق 
کردند که وضعیت نزدیک ســاحل از جمله در امتداد خط فعلی علائم و نشــانه 

شناورهای دریایی )به همان منوال( باقی بماند.
بر اســاس این گزارش، وزیر انرژی لبنان سه شــنبه شب گفت که این کشور 
در مذاکرات غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی درباره ترسیم مرزهای دریایی به 

هرچه می خواست، رسیده  است.
»ولید فیاض« گفت: ثبات و سرمایه گذاری مجدد در میادین گازی، اعتماد را 
به لبنان بازخواهد گرداند. وی با بیان اینکه میدان گازی »قانا«، ارزش اقتصادی 
زیادی برای لبنان دارد، افزود: هیچ مانعی بر سر راه اجرای توافق مرزبندی دریایی 
با فلســطین اشغالی نمی بینیم. فیاض همچنین گفت که یک هیأت بلندپایه از 
شــرکت توتال نیز به لبنان ســفر خواهد کرد تا عملیات حفاری در این میدان 
را آغاز کند. کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی نیز دیروز چهارشنبه پیش نویس 
پیشنهادی آموس هوکشتاین میانجی آمریکایی برای ترسیم مرز آبی بین لبنان 
و فلســطین اشغالی را بررسی کرد و این پیش نویس سپس قرار است در کابینه 

فراگیر این رژیم بررسی شود.

استراتژیک

نگرانی فرانسه درباره افزایش سلطه دلار بر یورو
»برونو لومر« وزیر اقتصاد و دارایی فرانســه هشدار داد که درگیری روسیه 
و اوکراین و بحران انرژی ناشــی از آن می تواند به سلطه اقتصادی آمریکا )بر 

دیگر کشورها(  منجر شود.
لومر در مجلس ملی فرانسه گفت که نگران است آمریکا از وضعیت کنونی 
به ضرر منافع اروپا منتفع شــود.وی تصریح کــرد، ایالات متحده گاز طبیعی 

مایع )LNG( خود را با »چهار برابر« قیمت به اروپا می فروشد.
وی بر لزوم ایجاد »روابط اقتصادی متعادل تر در موضوع انرژی میان آمریکا 

و قاره اروپا« تاکید کرد.
اظهارات لومر چند روز پس از آن بیان می شــود که امانوئل مکرون رئیس 
جمهور فرانســه، نارضایتی خــود را از واردات گاز ال ان جی از ایالات متحده 
و نروژ ابراز کرد. مکرون در اجلاس غیر رســمی اتحادیه اروپا در پراگ گفت: 
دوســتان آمریکایی و نروژی ما می گویند شــما عالی هســتید، به شــما گاز 
می دهیم. » اما ما نمی توانیم برای بنزینی که چهار برابر گران تر است، هزینه 
بدهیم. بر اســاس گزارش BFMTV، صنعت تسلیحات آمریکا نیز از شرایط 
بین المللی کنونی در حال بهره مندی است. آلمان در ماه فروردین اعلام کرد 
که ۳۵ جت جنگنده را به شــرکت ســازنده لاکهید مارتین آمریکا ســفارش 

داده است.

نگرانی تایوان درباره الگوبرداری چین  
از جنگ اوکراین

یک مقام عالی امنیتی تایوان ادعا کرد چین با رصد تحولات جنگ روسیه 
و اوکراین و کسب تجربه هایی از این جنگ، به راه انداختن یک جنگ ترکیبی 

علیه تایوان با ابزار مختلف از پهپادها گرفته تا فشار روانی می اندیشد.
بــه گزارش رویترز، تایــوان ادعا می کند چین »منطقه خاکســتری« را با 
تاکتیک های نامنظمی را برای خســته کردن دشمن بدون آغاز جنگ اجرایی 
می کند. از جمله این تاکتیک ها پروازهای منظم به حریم دفاع هوایی تایوان و 

مجبور کردن نیروی هوایی تایوان برای به پرواز درآمدن است. 
چین با رصــد کردن جنگ در اوکراین به راه انــدازی جنگ ترکیبی فکر 

می کند.
چین تصاویری زنده از ارتش تایوان منتشر کرده است تا به دولت آن حمله 
کند. در این خصوص  به ویدئوهایی از سربازان تایوانی در سواحل این جزیره 
اشاره شده که توســط پهپادهای چینی گرفته شد و در شبکه های اجتماعی 

چین در ماه اوت  دست به دست شد.
مقام تایوانی مدعی است این فعالیت ها نشان می دهد که چین فعایت های 
منطقه خاکســتری و دیگر روش های ترکیبی را افزایش داده است که شکلی 

جدید از تهدید علیه امنیت جهان است. 
جنگ ترکیبی )به انگلیســی: Hybrid warfare( به یک راهبرد نظامی 
گفته می شود که آمیخته ای از جنگ سیاسی، جنگ کلاسیک، جنگ نامنظم، 
جنگ مجازی، خبررســانی جعلی، دیپلماســی، جنگ دادگاهی، مداخله در 
انتخابات کشورهای خارجی، برهم زدن بافت جمعیتی، مهاجرپذیری، یورش 
فرهنگی، ایجاد تضاد دینی و اینگونه موارد ســاخته شــده باشد. سازنده این 
راهبرد تلاش می کند با آمیختن روشــهای گوناگون، بیشــترین آسیب را به 

کشور میزبان وارد نماید.

درگیری گروه های تروریستی در شمال سوریه
منابع خبری از وقوع درگیری های شــدیدی بین گروه های تروریســت در 
حومه شــمالی استان حلب در شمال سوریه و کشته و زخمی شدن دهها نفر 

از دوطرف خبر دادند.
به گزارش شــبکه روســیا الیــوم، درگیری ها پس از بازداشــت دو نفر از 
سرکردگان ارشد گروه تروریستی موسوم به »فرقه الحمزه« توسط  به اصطلاح 
»تیپ ســوم« گروه تروریستی موسوم به »الجبهه الشــامیه«، به دلیل اثبات 

دست داشتن در ترور یک فعال رسانه ای آغاز شد.
عناصر تروریست الجبهه الشامیه به مقرهای عناصر تروریست فرقه الحمزه 
در شهر الباب در شمال حلب حمله کردند و عناصر فرقه الحمزه نیز در پاسخ 

به این اقدام به عناصر الجبهه الشامیه حمله کردند.
این دو گروه تروریستی از گروه های تروریستی موسوم به »جنبش التحریر 
و البناء و احرار الشام و جبهه النصره« کمک خواستند که در پی آن، تجهیزات 
نظامی گسترده ای به شهر الباب ارسال شد اما در هنگام عبور از شهر عفرین، 

هدف حمله قرار گرفت و درگیری ها به عفرین کشیده شد.
این درگیری ها به کشــته و زخمی و بازداشــت شــدن دهها عنصر مسلح 
از همه طرف ها منجر شــد و دو غیرنظامی نیز در این درگیری ها کشــته و ۷ 
غیرنظامی نیز مجروح شــدند. در این درگیری ها خسارت های گسترده ای به 
منازل و دارایی های مردم وارد شــد. جبهه تروریستی النصره کنترل ۵ روستا 
در عفرین را به دست گرفت و گروه تروریستی الجبهه الشامیه نیز بر۴ روستا 
در الباب مسلط شد و عناصر گروه تروریستی فرقه الحمزه را از آن اخراج کرد.

اکونومیک

پولیتیک

رویداد

با افزایش شــمار امضاء کننــدگان طومار 
انتخابــات سراســری زودهنگام در  برگزاری 
بریتانیا، مقرر شــد که این موضوع در دستور 
کار بررســی پارلمان قرار گیرد. این تحول در 
کنار فشــار فزاینده احزاب مخالف دولت برای 
برکنــاری لیز تراس از قــدرت، احتمال تغییر 
و تحول سیاســی در ماه های آینده را بشدت 

افزایش داده است.
طبق بیانیه ای که دیروز )چهارشــنبه( در 
تارنمای پارلمان بریتانیا منتشــر شد، جلسه با 
موضوع »پایان دادن به هرج و مرج دولت فعلی 

و برگزاری انتخابات فوری« برای روز ۱۷ اکتبر 
)دوشنبه هفته آینده( تنظیم شده که با وجود 
مشکلات اقتصادی عمیق کشور احتمال می رود 
که جدال سنگینی بین نمایندگان حزب حاکم 

و مخالف دولت صورت گیرد.
درخواســت ها بــرای برگــزاری انتخابات 
سراسری زودهنگام در بریتانیا درحالی افزایش 
یافته که مشــکلات اقتصادی کشور در نتیجه 
سیاست های جنجالی دولت لیز تراس تشدید 
شده است. بیش از ۵۰۰ هزار شهروند بریتانیای 
طوماری را امضاء کرده اند که در آن خواســتار 

کناره گیری لیز تراس از مقام نخست وزیری و 
برگزاری انتخابات سراسری فوری شده اند. 

در این طومار که بــر تارنمای پارلمان قرار 
داده  شده، آمده اســت: انتخابات فوری برگزار 
کنید تا مردم بتواننــد تصمیم بگیرند که چه 
کســی باید ما را از بحران های بی سابقه ای که 
کشور را تهدید می کند برهاند. طومار یادشده 
با بیان اینکه »هرج و مرج حاکم بر بریتانیا بی 
سابقه است« اشاره می کند که بیش از ۴۰ وزیر 
در مواجهه با بحران های کشــور از سمت خود 
اســتعفا داده و جزیره با خطــر رکود و تجزیه 

مواجه است.
امضاء کنندگان شرایط موجود را بزرگترین 
چالش های کشــور عنوان و تصریــح کرده اند: 
بگذارید مردم تصمیم بگیرند چه کســی ما را 

از این آشفتگی می رهاند.
طبق آخرین آمار منتشــر شده در تارنمای 
پارلمــان بریتانیــا بالغ بر ۵۷۸ هــزار و ۵۹۴ 
شهروند بریتانیای این طومار را امضاء کرده اند. 
طبق رویه های سیاسی، اگر شمار امضاهای یک 
طومار از ۱۰ هزار نفر بیشتر شود دولت بریتانیا 
باید به آن پاســخ دهد و اگر از ۱۰۰ هزار نفر 

فراتر برود، درخواســت مطرح شده در نشست 
مجلس عوام به بحث گذاشته خواهد شد.   

دولت بریتانیا برخلاف رویه تعریف شــده 
هنوز به این طومار پاســخ نداده اســت. »لیز 
تراس« حــدود یک ماه پیش ســکان قدرت 
را در پی اســتعفای بوریس جانســون از مقام 
نخســت وزیری، به دســت گرفــت و هنوز تا 
انتخابات سراسری بریتانیا ۲ سال مانده است. 
اما اصلاحات اقتصادی دولت او که ســه هفته 
پیش توسط وزیر دارایی ارائه شد، زلزله ای را در 

جزیره به راه انداخته است.  
ارزش پوند به پایین ترین حد در نزدیک به ۴ 
دهه گذشته رسیده و نرخ تورم به سرعت رو به 
افزایش است. تازه ترین گزارش مرکز ملی آمار 
بریتانیا که ساعاتی پیش منتشر شد نشانگر آن 
است که اقتصاد بریتانیا کوچک تر و یک مرحله 

به رکود نزدیک تر شده است.
روی هم رفتــه، اوضاع اقتصادی بریتانیا در 
نتیجه چندین بحران متوالی طی ســال های 
اخیــر در بدترین شــرایط نیم قرن گذشــته 
قرار دارد. بــا اینکه همه کشــورهای اروپایی 
در بحران اقتصادی به ســر می برند و تورم به 
شکل افسارگسیخته ای افزایش یافته است، اما 
آمار و نظرســنجی ها نشان می دهد که بریتانیا 
از هر نظر در بدترین وضعیت به نســبت تمام 
کشورهای عضو ســازمان همکاری اقتصادی و 

توسعه )OECD( قرار دارد. 
وضعیت بغرنج اقتصادی باعث نارضایتی های 
گســترده عمومی در بریتانیا شده و پایه های 
دولت لیز تراس را بشــدت سست کرده است. 
طبق آخرین نظرســنجی صــورت گرفته در 
بریتانیا میزان محبوبیت حزب حاکم محافظه کار 
با ۷ واحد کاهش به ۲۱ درصد رسیده است. این 
درحالیســت که محبوبیت حزب رقیب دولت 
)کارگر( به رهبری آقای »کی یر استارمر« با ۹ 
واحد افزایش به ۵۴ درصد رسیده و این برتری 
۳۳ درصدی بالاترین اختلاف در محبوبیت دو 

حزب از سال ۱۹۹۰ میلادی بشمار می رود.
با این وضع ناظران معتقدند که حضور تراس 
در قدرت به شمارش افتاده و احتمال برگزاری 
سراسری تا پیش از پایان سال جاری میلادی 

بعید نخواهد بود.

تلاش  برای انتخابات زودهنگام در بریتانیا تشدید شده  است

طومارامضاعلیهخانمنخستوزیر

نظرســنجی جدید نشــان داد که میزان محبوبیت جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا همچنان به پایین ترین سطح 
در دوران ریاست جمهوری اش نزدیک است؛ موضوعی که 
نشــانه خوبی برای آینده حزب دموکرات در انتخابات میان 

دوره ای کنگره نیست.
به گزارش رویترز، نظرســنجی سراســری این رسانه و 
موسسه ایپسوس نشان داد که فقط ۴۰ درصد آمریکایی ها 
عملکــرد بایدن به عنوان رئیس جمهــور را قبول دارند که 

تغییری نسبت به هفته گذشته نداشته است.
 محبوبیــت بایدن در ماه های مــه و ژوئن به ۳۶ درصد 
ســقوط کرد. کاهش محبوبیت بایدن نشــانه خوبی برای 
احتمال پیروزی حزب او در انتخابات میان دوره ای کنگره 
در ماه نوامبر نیســت و بر آن تاثیــر دارد. احتمال می رود 
جمهوریخواهــان در ایــن انتخابات کرســی های مجلس 
نمایندگان را به خود اختصاص دهند هر چند که کارشناسان 
می گویند دموکرات ها شانس بهتری برای حفظ کرسی های 
سنا دارند. بایدن که در بحبوحه همه گیری کرونا در ژانویه 
۲۰۲۱ روی کار آمد در طول دوران ریاست جمهوری اش با 
مشکلات اقتصادی ناشی از بحران سلامت جهانی از جمله 

افزایش تورم مواجه بوده است.
نظرسنجی این هفته نشان داد که یک سوم آمریکایی ها- 
یک نفر از هــر پنج دموکرات آمریکایی و دو نفر از هر پنج 
جمهوریخواه -اقتصاد را مهم ترین مشکل پیش روی کشور 

می دانند.
سهم بسیار کمتری از پاســخ دهندگان به مسائل مهم 
دیگری اشاره کردند، به طوری که از هر ۱۰ دموکرات، یک 
نفر گفت بزرگترین مشکل کشور لغو حق ملی سقط جنین 
است، در حالی که همین سهم از جمهوری خواهان به جرم 

و جنایت اشاره کردند.
نظرسنجی اخیر رویترز-ایپســوس به صورت آنلاین و 
به زبان انگلیســی در سراســر آمریکا انجام شده است. در 
این نظرســنجی که با ضریب خطای ۴ درصد انجام شــده 
۱۰۰۴ بزرگسال آمریکایی شــامل ۴۹۵ دموکرات و ۳۲۱ 

جمهوریخواه شرکت داشتند.
انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا ۱۷ آبان ماه با هدف 
گزینش ۴۳۵ نماینده مجلس، ۳۵ ســناتور، ۳۹ فرماندار و 
شماری زیادی از مقام های محلی و ایالتی در سراسر آمریکا 

برگزار می شود.

نتایج نظرســنجی جدید موسسه گالوپ حاکی از سقوط 
اعتماد آمریکایی ها به هر ســه قوه فدرال در گرماگرم تلاش 
رهبران واشنگتن برای مقابله با انبوهی از چالش های داخلی 
و خارجی اســت. به گزارش روزنامه واشــنگتن تایمز،نتایج 
نظرسنجی جدید موسسه گالوپ نشان می دهد آمریکایی ها 
بیش از گذشته به دولت فدرال بی اعتماد شده و سطح اعتماد 

به هر سه قوه به طرز چشمگیری پایین است.
موسسه نظرسنجی گالوپ )یک شرکت مشاوره مدیریتی 
مستقر در واشنگتن( پیش از این گزارش داده بود که اعتماد 
به قوه قضاییه دولت فدرال آمریکا در دو سال گذشته کاهش 
یافته اســت و اکنون برای نخستین بار در تاریخ نظرسنجی 
گالــوپ، تنها ۴۷ درصد آمریکایی ها بــه قوه قضائیه اعتماد 
دارند. در این میان میزان اعتمــاد به قوه مجریه ۴۳ درصد 
اعلام شــده که تنها سه درصد بالاتر از رکورد پایین آن پس 
از »رســوایی واترگیت« در دوران ریاست جمهوری »ریچارد 
نیکسون« است. ضمن آنکه ۳۸ درصد آمریکایی ها هم به قوه 
مقننه اعتماد دارند هرچند ســطح اعتماد جامعه آمریکا در 

برخی دوره های پیشین به ۲۸ درصد هم رسیده بود.
این روزنامه محافظه کار آمریکایی در ادامه گزارش خود 

آورده است: تا ســال ۲۰۰۵، اکثریت آمریکایی ها به هر سه 
قوه دولت فدرال اعتماد داشــتند و هنگامی که گالوپ برای 
نخســتین بار طرح اعتماد به دولت فدرال را در سال ۱۹۷۲ 
مورد سنجش قرار داد، دستکم دو سوم آمریکایی ها به هر سه 

قوه اعتماد داشتند.
اما آخرین نتایج بخشــی از نظرسنجی سالانه گالوپ که 
مربوط به تاریخ یکم تا ۱۶ سپتامبر )۱۰ تا ۲۵ شهریور( است، 
نشــان می دهد که آمریکایی ها بیش از یک دهه است که به 
ســه شاخه بی اعتماد شده اند. در این میان سطح اعتماد به 
قوه مجریه و مقننه مشــابه سال گذشته است، اما اعتماد به 
قوه قضاییه کاهش یافته که می تواند به احکام جنجالی اخیر 

دیوان عالی ایالات متحده مربوط باشد.
اعتماد به قوه مقننه از ســال ۲۰۰۹ تاکنون به کمترین 
سطح رسیده و از ســال ۲۰۱۰ تاکنون از ۴۰ درصد بیشتر 
نشده است. به عنوان مثال در ســال ۲۰۱۴ و زمان ریاست 
جمهوری باراک اوباما به ۲۸ درصد هم ســقوط کرد. اعتماد 
آمریکایی ها به قوه مجریه نیز عمدتا زیر ۵۰ درصد بوده و از 
سال ۲۰۰۶، به جز چندین اقدام در دوران ریاست جمهوری 
اوباما همواره کمتر از نیمی از جامعه به آن بی اعتماد بودند.  

بحران اعتماد آمریکایی ها به دولت فدرالادامه روند نزولی محبوبیت بایدن در آمریکا

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل 
از منابع آگاه گزارش داد که عربستان سعودی 
هشدارهای ایالات متحده پیش از کاهش تولید 

اوپک پلاس را نادیده گرفت.
منابع آگاه به این نشــریه آمریکایی گفتند 
که چند روز پیش از کاهش تولید نفت توسط 
اوپک و متحدانش از جمله روســیه، مقام های 
آمریکایی از همتایان خود در عربستان و دیگر 
تولیدکنندگان حاشــیه خلیج فارس خواسته 
بودند تا تصمیم را برای یک ماه دیگر به تاخیر 

بیاندازند.
این اشخاص در ادامه افزودند که مقام های 
آمریکایی به رهبران سعودی هشدار دادند که 
کاهش تولید را به عنوان انتخاب صریح ریاض 
برای طرفداری از روسیه در جنگ اوکراین در 

نظر می گیرند و این اقدام حمایت واشنگتن از 
پادشاهی عربستان را تضعیف خواهد کرد.

به نوشــته وال اســتریت ژورنال، مقام های 
سعودی درخواست  آمریکایی ها را نادیده گرفته 
و آن را یک ترفند سیاسی دانستند که از سوی 
دولــت جو بایدن برای جلوگیــری از اخبار بد 
پیش از انتخابات میاندوره ای است. قیمت های 
بالای گاز و تورم محورهای اصلی در رقابت های 

انتخابات کنگره آمریکا است. 
منابع آگاه این روزنامــه تصریح کردند که 
عربســتان به جای توجه به هشدار مقام های 
آمریکا، به متحدان اوپک برای تایید کاهش ۲ 

میلیون بشکه ای تولید نفت، رو آورد.
امنیت  آدرین واتسون ســخنگوی شورای 
ملی آمریکا اســتدلال عربستان در مورد اینکه 

تلاش های دولت بایدن ناشــی از محاســبات 
سیاســی بوده را رد کرد و گفت: ارتباط دادن 
این مساله به انتخابات آمریکا قطعا اشتباه است. 
مســاله درباره تاثیر این تصمیم کوته بینانه بر 

اقتصاد جهانی است.
به نوشــته وال اســتریت ژورنال، مقام های 
آمریکایی تحلیل عربستان درباره اینکه قیمت 
نفت در حال سقوط اســت را زیر سوال برد و 
از آنها خواســته بودند تــا صبر کنند و ببینند 
چطور بازار واکنش نشان می دهد. آمریکایی ها 
به همتایان سعودی خود گفتند که اگر قیمت 
سقوط کند اوپک پلاس می تواند هر زمان نیاز 

داشت واکنش نشان دهد. 
جــان کربی ســخنگوی شــورای امنیت 
ملی واشــنگتن روز سه شنبه گفت که رییس 

جمهور بایدن باور دارد آمریکا باید در روابط با 
عربستان سعودی در پرتو تصمیم اوپک پلاس 
بازنگری کند. از ســوی دیگر فیصل بن فرحان 
وزیر خارجه عربســتان اظهار کرد که تصمیم 
اوپک پــلاس کاملا اقتصادی بوده و هیچ ابعاد 
سیاســی نداشته است. وی افزود که این اتحاد 

به دنبال ثبات بازارهای انرژی و پیشبرد منافع 
تولیدکنندگان و مشتریان است.

وزیر خارجه ســعودی همچنین مدعی شد 
که روابط با آمریکا پایدار و راهبردی اســت و 
همکاری نظامی بین دو کشور منجر به صلح و 

ثبات در منطقه شده است.

دهن کجی عربستان به هشدارهای واشنگتن

مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی )IAEA( روز 
چهاشنبه گفت جریان برق برای نیروگاه هسته ای زاپوریژژیا 
که پــس از قطع موقت این نیروگاه را وادار به اســتفاده از 
برق ژنراتورهای دیزلی کرد، از ســرگرفته شــده است. به 
گزارش رویترز؛ رافائل گروســی در پیامی توئتیری نوشت: 
گروه کارشناسان ما مســتقر در این نیروگاه، خبر داده اند 
که جریان برق دوباره برقرار شده است. مدیریت این نیروگاه 
بامداد چهارشــنبه اعلان کرد که جریان برق به علت گلوله 
باران یک پســت فرعی دور از این نیروگاه، قطع شــده که 
نشانگر میزان حساسیت شرایط آن است. به گزارش رویترز؛ 
ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روســیه روز سه شنبه در 

دیدار با گروســی در مســکو که از تلویزیون دولتی روسیه 
پخش شــد،، وضعیت نیروگاه زاپوریژژیا را بحرانی توصیف 
کرد و افزود که کشــورش برای گفتگو و بررســی راه های 
ممکن برای برقــراری امنیت این نیــروگاه آمادگی کامل 
دارد. پیش از این شــرکت دولتی انرژی هسته ای اوکراین 
روز سه شــنبه ادعا کرد یکی از معاونان نیروگاه هســته ای 
زاپوریژژیا توســط نیروهای روســی ربوده شده و در مکانی 
نامعلوم نگهداری شده است. مسئولان این شرکت اوکراینی 
با انتشار پستی تلگرامی نوشــتند که والری مارتینیوک از 
ســوی نیروهای روسی بازداشت شــده و در مکان نامعلوم 

نگهداری می شود.

سخنگوی مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا ضمن 
تکرار ادعای بی اساس پرواز پهپادهای ساخت ایران در جنگ 
اوکراین، درباره تبعات همکاری تســلیحاتی ایران و روسیه 
هشــدار داد. »پیتر استانو« در جمع خبرنگاران در بروکسل 
گفت: ما با نگرانی جدی گزارش های فزاینده درباره دســت 
داشتن پهپادهای تولیدی ایران در تجاوز روسیه به اوکراین را 

مورد توجه قرار می دهیم. 
وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا و کشــورهای عضو آن به 
دقت این موضوع را زیر نظر دارند مدعی شــد که در صورت 
تاییــد گزارش ها، »چنیــن اقداماتی عواقــب جدی خواهد 
داشــت.« استانو اضافه کرد که اتحادیه اروپا از همه کشورها 

می خواهد که در حمایت از تجاوز روسیه خودداری کنند. زیرا 
این جنگ یک اقدام غیرقانونی است که منشور سازمان ملل 

و قوانین بین المللی را نقض می کند. 
این مقام اروپایی ادعا کرد: تامین تســلیحات به روســیه 
در شــرایط فعلی با مشارکت در تجاوز به اوکراین برابر است 
و شــریک جرم و جنایاتی محسوب می شــود که روسیه در 
این جنگ غیرقانونی و ناموجه مرتکب می شود. او گفت که 
این موضوع در ماه جولای توســط شرکای اتحادیه اروپا در 
واشنگتن نیز مطرح شد. چندی است که برخی اخبار تایید 
نشده  از ارسال پهپادهای ایران به روسیه منتشر شده که بارها 

از سوی مقام های ایرانی رد شده است.

تکرار ادعای استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین توسط اروپااتصال برق نیروگاه زاپوریژژیا

بــرای  تحلیلــی  در  نــای«   »جــوزف 
پراجکت  سیندیکیت - یوروآتلانتیک نوشت که 
در میان بحث های داغ درباره عواملی که باعث 
شد روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله 
کند، باید میان علــل بلندمدت، میانی و فوری 

تمایز برقرار کرد. اما در حالی که هر یک از این 
علل می تواند به شیوه  خاص خود اهمیت داشته 
باشد، لازم نیست جنگ حتی در صورت حضور 

همه آن علل، اجتناب ناپذیر تلقی شود.
در حالی که جنگ اوکراین هشــتمین ماه 

خود را پشت ســر می گذارد، به نظر می رسد 
همچنان چشم انداز روشــنی برای پایان دادن 
به آن وجــود ندارد. اگر چه در هفته های اخیر 
نیروهای اوکراینی موفق به آزادسازی برخی از 
سرزمین های اشغالی شــده اند، با این وجود، 
تصمیــم کم ســابقه ولادیمیر پوتیــن، رئیس 
جمهوری روسیه مبنی بر اعلام بسیج نسبی و 
الحاق چهار منطقه اوکراین به خاک روســیه بر 
عزم مسکو برای پیروزی به هر قیمتی در جنگ 
دلالت دارد؛ مسئله ای که احتمال به کارگیری 
تسلیحات هسته ای توسط کرملین در اوکراین 

را بیش از پیش محتمل ساخته است.
بــا این همه، اگر چه شــرایط میدان جنگ 
دائم در حال تغییر و پیش بینی جهت تحولات 
امری به شدت دشوار شــده است، اما بحث بر 
سر ریشــه های آغاز این درگیری همچنان در 
میان تحلیلگران ادامه دارد. جنگ روســیه در 

اوکراین مخرب ترین درگیری اســت که اروپا از 
ســال ۱۹۴۵ به خود دیده اســت. در حالی که 
بسیاری در غرب شــاهد یک جنگ انتخابی از 
ســوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
هستند، او مدعیست تصمیم ناتو در سال ۲۰۰۸ 
برای عضویت اوکراین یک تهدید وجودی برای 
مرزهای روسیه به همراه داشت. برخی دیگر این 
درگیری را به پایان جنگ سرد و شکست غرب 
در حمایت کافی از روسیه پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی برمی گردانند. چگونه می توانیم 
ریشه های جنگی را که ممکن است سال ها طول 

بکشد، تشخیص دهیم؟
جنگ جهانی اول بیــش از یک قرن پیش 
رخ داد، با این حــال مورخان هنوز کتاب هایی 
می نویسند که در مورد علت آن بحث می کنند. 
آیا ایــن جنگ به این دلیل آغاز شــد که یک 
تروریست صرب دوک اتریشی را در سال ۱۹۱۴ 

ترور کرد، یا ناشــی از قدرت برتر آلمان بود که 
بریتانیا را به چالش می کشید و یا به ناسیونالیسم 
در حال افزایش در سراسر اروپا مربوط می شد؟ 
پاســخ »همه موارد بالا، به علاوه موارد دیگر« 
اســت. با این همــه باید به خاطر داشــت، در 
هــر صورت جنگ تا زمانی کــه در اوت ۱۹۱۴ 
شروع شــد اجتناب ناپذیر نبود – و حتی پس 
از آغاز، چهار ســال قتل عام امری ناگزیر نبود. 
برای فهم مسائل، تمایز بین علل اساسی، میانی 
و فوری یاری بخش اســت. به به راه افتادن یک 
آتش ســوزی فکر کنید: انباشت کنده ها دلیلی 
اساسی است. افزودن آتش زنه و کاغذ یک علت 
میانی اســت. و زدن کبریت یک علت تشدید 
کننده است. اما حتی در آن زمان، آتش سوزی 
اجتناب ناپذیر نیســت. ممکن است باد شدید 
کبریت را خاموش کند یا طوفان ناگهانی باران 

چوب را خیس کرده باشد.

دلایل چندوجهی روسیه در حمله سراسیمه به اوکراین
رکوردشکنی صادرات خودروی چین

صادرات خودروی چین در ماه گذشــته با عبور از آلمان، جایگاه دوم را به 
عنــوان دومین صادر کننده بزرگ جهان، تثبیت کرد.  به گزارش چاینا دیلی، 
صادرات خودرو چین در ماه گذشــته با ادامه روند افزایشی جایگاه دوم را به 
عنــوان دومین صادر کننده بزرگ جهان، تثبیت کرد.   خودروســازان محلی 
تلاش های خود را برای کشــف بازارهای خارج از کشــور افزایش می دهند. بر 
اســاس داده های انجمن خودروســازان چین که روز سه شنبه منتشر شد، در 
مجموع ۳۰۱ هزار خودرو در ماه ســپتامبر از بنادر چین به مقصد کشورهای 
دیگر راهی شده اند، داده های سپتامبر ۲.۶ درصد کاهش نسبت به ماه گذشته 
آن نشــان می دهد، اما صادرات خودرو همچنان تقریباً ۷۴ درصد نســبت به 
مدت مشــابه سال قبل افزایش داشته است. در مجموع صادرات چین در سه 
فصل اول سال ۲۰۲۲، به ۲.۱۲ میلیون دستگاه رسید که ۵۵ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رشد داشت. چین در ماه اوت آلمان را به عنوان دومین 
صادرکننده بزرگ خودرو در جهان پشــت ســر گذاشت و اکنون پس از ژاپن 
در رتبه دوم قرار دارد، حدود ۱.۸۲ میلیون دســتگاه در هشت ماهه اول سال 
جاری از این کشــور صادر شده است. بر اساس گزارش انجمن صنعت خودرو 
آلمان، صادرات از آلمان در همین دوره به ۱.۶۶ میلیون دستگاه رسید. »کوی 
دونگشو« دبیرکل انجمن خودروهای مسافری چین، گفت: وسایل نقلیه جدید 
انرژی که شامل خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی هستند، به عنوان نیروی 

محرکه جدید صادرات خودرو چین، معرفی می شود. 

اکونومیک


